
 

     

MINISTRIA E BRENDSHME 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr. ____ Prot.,                 Tiranë, më __.___2023        

                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

20.11.2023 

 

Për:  “M.C. CATERING” SH.P.K 

Adresa: Tirane  Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14,Njesia Administrative nr.2, 1010 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”, mallra, marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje artikuj 

ushqimore per Rezervat Materiale te Shtetit” ndarë në 2 (dy) lote”, me fond të 

përgjithshëm 8,440,663 (tetë milion e katërqind e dyzet mije e gjashteqind e gjashtedhjete e 

tre) Lekë (pa TVSH), me nr kryesor  të REF-84348-10-19-2023, ne lidhje me: 
 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: Lotin II “Konserva mish viçi (0.18-0.5 kg)” me afat të 

marrëveshjes kuadër 1 (një) vjeçare, me fond limit: 4,140,000 (katër milion e njëqind e 

dyzetë mijë) lekë pa TVSH, me nr REF-84354-10-19-2023. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “3 - SH” sh.p.k.                                                                                     K62721401R                               

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it           

Vlera: 3.091.200 (tre milion e nentedhjete e nje mije e dyqind) lekë (pa TVSH)  

 

2) “4 - S” sh.p.k.                                                                               K64425401K                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

Vlera: 3.795.000 (tre milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije) lekë (pa TVSH)   

 

  3) “MC. CATERING” sh.p.k.                                                                               K72218022J                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

Vlera: 3.404.000 (tre milion e katerqind e kater mije) lekë (pa TVSH)   

 

  4) “PROINFINIT” sh.p.k                                                                               L92204018G                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

Vlera: 3.583.400 (tre milion e peseqind e tetedhjete e tre mije e katerqind) lekë (pa TVSH)   

 



Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezultojnë operator të skualifikuar si më poshtë: 

 

Pas shqyrtimit të kritereve të vecanta për kualifikim, KVO dhe te mos pranoje ofertat e 

paraqitura nga OE “3-SH” shpk dhe “PROINFINIT” shpk per arsyet si me poshte: 

 

1. Arsyet e skualifikimit te OE “3-SH” SHPK  
 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 7, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur Raport/Fletë Analizë Fiziko-

Kimike dhe Raport/ Fletë Analizë për treguesit Fiziko-kimike, të lëshuar nga një laborator 

i referencës ose i akredituar sipas legjislacionit në fuqi, të lëshuara brenda 30 (tridhjetë) ditëve 

nga hapja e ofertave.  

 

2. Arsyet e skualifikimit te OE “PROINFINIT” SHPK  

 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 7, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur Raport/Fletë Analizë Fiziko-

Kimike dhe Raport/ Fletë Analizë për treguesit Fiziko-kimike, të lëshuar nga një laborator 

i referencës ose i akredituar sipas legjislacionit në fuqi, të lëshuara brenda 30 (tridhjetë) ditëve 

nga hapja e ofertave. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “M.C. CATERING” sh.p.k me 

adresë Tirane  Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14,Njesia Administrative nr.2, 1010 se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,404,000 (tre million e katër qind e katër mijë) lekë pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë  afatet e ankimit sipas përcaktimeve në pikën 2 të nenit 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

Ankesa per dokumentat e tenderit: JO 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.11.2023 

 

                              

 

 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

  Endri MULLAI 

 

 


